СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2019г. № 4/4
-

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское

Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»:
1.1. В паспорте программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2019 г.

	Всего, в т.ч:
	195888,4
	61114,2

	Средства бюджета СП Ашитковское
	182018,2
	51318,3

	Средства бюджета Московской области
	13870,2
	9795,9

1.2. В таблице «Планируемые результаты муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы» в строке «Показатель 6. Количество приобретенной техники» в столбце «2019» добавить цифру «1»

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» следующие строки изложить в новой редакции:

	Всего
	2019

	Всего, в т.ч:
	56503,3
	30067,5

	Средства бюджета СП Ашитковское
	42633,1
	20271,6

	Средства бюджета Московской области
	13870,2
	9795,9

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению.

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения Ашитковское                  Сухарь О.В.

Приложение № 1 к решению Совета депутатов

от 28.05.2019 № 4/4
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Комфортная среда»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма «Развитие благоустройства в сельском поселении Ашитковское»

	1.
	Основное мероприятие: Формирование городской среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, их беспрепятственный доступ и использование объектов благоустройства
	Средства бюджета поселения
	 940-0503-0610100000
	305,0
	55,0
	55,0
	60,0
	 65,0
	 70,0
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	1.1.
	Оснащение парковок на дворовых территориях знаками ПДД «Инвалиды», нанесение разметки
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610100010
	305,0
	55,0
	55,0
	60,0
	 65,0
	 70,0

	2.
	Основное мероприятие: Благоустройство дворовых и общественных территорий сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200000
	40578,2
	4230,1
	19358,1
	5420,0
	5630,0
	5940,0

	Средства бюджета Московской области

	721,7
	721,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Устройство и ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий (парковочные места, пешеходные зоны, основания под детские игровые площадки)
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200010
	24219,8
	2728,3
	9391,5
	3900,0
	4000,0
	4200,0

	2.2.

	Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий
	Средства бюджета Московской области

	940-0503-06102L5550
	721,7
	721,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения

	191,8
	191,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Озеленение дворовых территорий
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200020
	1100,0
	200,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.4.
	Организация уличного освещения на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200030
	1060,0
	170,0
	200,0
	220,0
	230,0
	240,0

	2.5.
	Приобретение и установка детских игровых элементов и спортивных сооружений на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200040
	7900,0
	500,0
	5000,0
	700,0
	800,0
	900,0

	2.6.
	Приобретение лавочек, урн на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200050
	223,5
	23,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.7.
	Приобретение и установка информационных стендов на дворовых территориях населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200060
	340,8
	90,8
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.8.
	Содержание общественных мест отдыха на воде
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200070
	1332,8
	132,8
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.9.
	Ремонт внутриквартальных дорог, в том числе ямочный ремонт внутриквартальных дорог
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0610200080
	3891,9
	73,8
	3818,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10.
	Приобретение навесного оборудования для спецтехники
	Средства бюджета поселения
	940 -0503-0610200090
	119,1
	119,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11
	Организация системы охранного видеонаблюдения на детских игровых площадках
	Средства бюджета поселения
	940 -0503-0610200090
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12
	Проведение экспертизы качества устройства асфальтобетонных покрытий
	Средства бюджета поселения
	940 -0503-0610200100
	98,5
	0,0
	98,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	Приобретение техники для нужд благоустройства территории
	Средства бюджета Московской области
	940-0503-061F2S1360
	6713,5
	3352,6
	3360,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	940-0503-061F2S1363
	1684,9
	891,4
	793,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обустройство и установка детской игровой площадки по адресу: с.Барановское, ул.Фабрики Вперед, д.23
	Средства бюджета поселения
	940-0503-061F2S1583
	65,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	940-0503-061 F2S1580
	6435,0
	0,0
	6435,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	56503,3
	9250,8
	30067,5
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета поселения
	42633,1
	5176,5
	20271,6
	5480,0
	5695,0
	6010,0

	Средства бюджета Московской области
	13870,2
	4074,3
	9795,9
	0,0
	0,0
	0,0

5